3. iij. & ſi nõ poſſet ſumere per os ſolum cõmitte cū bro dio caulis. aut blis. aut matrum violarum. Itē etiã ſuppo ſat per clyſter ſolum. Itē poſſat patiens in tina olei. & vt infra de colica ex reſtione ſiccam. & tu tibi. Docet tamẽ Auc. in hoc caſu dare pilulas de bdello aut gluten alboſto. ſed ralis nõ ſunt maleum in vſu. Daſ itē à quibusdã ter bẽrina. caſia. diacaſia ſitulaſtã cū odore iur beth & humõ. Et ponant quidã modicum de ſeſonem. ſiue diagry dio.

Si vero fuerint cum hoc ſigna colica ſtare clyſterim ex decoctioe matrum violarum. malurum. ſpanachiarum cum oleo vio. nenupharino. adde gallinæ. Itē per os deco ctionẽ harum cõſidera. Centrum galli ſiue ſclares come ſta aut ſuppoſita eſt vitium in teneſmo. Quidam vna nocte pilulas ſus teneſmum. ſubito decem vitibus recepit virgã paſtorum. malum. plãraginem. & freit bullere. de iode recepit ſumum & liberatus fuit. Et nota q frequen ter plus valet proprietatis oculis q̄ maniſeſta. & ideo ara medicinz & c. conſidera cum tuis argumentis. ſed tñ cum potes non deſiſtas rãtionabiliter procedere. Poſt ſiſtio oem inſirmet & quater io die in aqua decoctionis lenitũ camomilla. meliori. taſa barbaſis. ameo. anethi impo nantur collyrium hoc quaſi tale de quo ſupra. *m. croci. lici thuris. myrrhæ. ana. 3. j. opij. 3. r. ſani collyria ſeda dolo rem ſomnum prouocat qui ſomnus eſt maxime prouocã dus. eſt enim ex melioribus rebus q̄ qui patitur ſuaſi. Aut. vt in canobus ſapra. & tu cõſidera.*

De fluxu contingente ex medicina aſſum pra. Rubrica. XI.

A Ccidit fluxus vtrius ex potu medicinæ ſoluitur ſo luitur tribus ex cauſis generalibus. Quarũ prima ſumit ex parte diſpoſitionis corporis. Secunda ex parte diſpoſitionis medicinz ipſius. Tertia ex parte eius quod eſt cõte vtriq. Ea parte quidem corporis. qua iã in corpore eſt multum de materia poſita in neceſſitate ad fluxũ vi cum iã natura inciperet operari. & datur itē me dicina ſoluitur ab ignoſiſſimis aſtantiſſibus ante. & medicij viuoperant. ppter quod debet medicus eſſe attentus q̄ ta les ad monca. ſciſſice dicit q̄ cõttingat hæc nocte meſuram pñdere ex ſe cõtione nõ de pharmacia ordinatũ & hinc cano ne hæbat cõtineat. medicus meti qñ dabit ſoluitur aliq̄. cõttingit tñ aliqñ q̄ materia non mouet ante medicinã. ſed poſt & exuberat. q̄ male poſuit cõprehendere medicus. & ideo cõſidera. Itē & hoc idẽ cõttingit ppter debilitatẽ mẽbron expulſionis in recipiẽdo ab alijs mẽbris ſuſſuſtãtes q̄ ſemp ad mẽbra debilia. aut ppter debilitatẽ ipſõm in reuocãdo pprius humiditates. aut qua iſte qui aſſumpſit medicinã eſt de numero illoru qui gubent à pharmacia cuiusmodi ſunt corpora debilia ſi cholericæ multã. Ne cundo principalẽ ex parte pharmacia. aut qua eſt de labo rioſe ſoluitibus. pungẽtis. mordicã. oriſtica venarũ. ſi qua per eã mala cõplexio acquirat corpori. aut qua aliquid de ſubſtãtia eius remanſit in uulſa foſſachi & inſertionum. aut qua aſſumpta ſunt in multa quantitate. aut ppter qualita tẽ mali venoſam. Tercio principalẽ ex parte eius & c. eſt error in regimine ex parte. ſeruum non naturalium. vt quia patiens ſe exponit frigori. aut motui inordinato. vel ſubita cõmeſtione. vel potui multo vel huiſmodi.

S I G N A demonſtrantur ex ipſa re maniſeſta ſunt. & de prognõſtica dicitur pro nunc tñ q̄ niſi ſuccuratur. ducti ad excoctationem in teſtinarum quandoq̄ ad mor tem. & pro his vide infra de ſignis cholericæ.

C V R A In demõto autem fluxus cura ſe ſunt canona obſeruaſi. nota q̄ tres ſunt caſus generales quos hoc o dine ſunt practicañdi. Primus debilitate virtutẽ medicinz. phibere mordicatioe venoſitatẽ eius. & eã de corpore expellere. *8 cõ ſ diuerſi. & excitatio medicinã ad cõſertarium fluxus ſi in corpore remanſit. Tertius. ſedano agitãtis & laborioſi motus facti à medicinã in corpore.*

Practica. S. DD Quartus

Oculi proprie tas plus valet ſre quiter q̄ maniſeſta.

Aſiden tiũ. vel aſtanti ſperim ootaur.

Quartus est camelū mēbro rē expulsiōis et orificiōri
venarum virtutes coadiuvare, & partes constringere, & hi
quartior recipiam eā gñalem fm se rotam. Quintus est
confortare cor, & slam cum delectantibus cordalibus, &
hic quintus cū predictis complet primā causam generāle
fm se rotam. Sexta intentio debet esse correctio erroris, &
dūpōnū malarum, que conficiuntur ad eum parum cum
mentibus dictis, parum cum alijs fuis polist rubricis, ut
ipsa exiger dispositio. Septima a quibusdā additur &
est Mesf. in suo de consolatione. intentione tertia. tertio ca-
pitulo. & est ingrossatio & infusio materiae. de quibus
omnibus particulariter infra statim.

P R I M A intentio complet potu aequo calido simpli-
cia. ipsa. lauando educit medicinis de corpore debilitat
eius virtutes, & mordacitatem prohibet, & vt Auicē. v. v.
tertiū. de cura eius. Et bibatur aqua calida, & proprie cum
adheret ex substantia medicinae aliquid sū, & inestimis.
etiam transmutat aciditatem. idē Mesf. & Gal. allegato
cap. hoc & in non est in usu, sed dicitur aquā hordei excor-
ticiari cum modico zucchini albisulfurati aquā leuis deco-
ctiōis cum zuech. Q. si querimus absterfionē magnam
non efferente calore datur aqua mellis, et est domesticum.
Item brodium pulsi maure cum modico zucchini albi aut
ru. fm altum & aliā intentionem quiddā cum pulsiis. Q.
si querimus fuerit magis ad refrangendum medicinē acuta
tem qd ad deponendū ipsam de corpore nunc dabimus p̄n
que brodium pulsi. iuxta illud Auic. quarta primā capi. 9.
Et oīs res que frangunt acuitatem plimonicatē, & leuifica-
tione, & uenofitate cum qua est dulcedo ad hoc cōferunt.

Item est non sita domesticum datur pot oleum cōquāt
amygdalarum dulcium, sed maxime cōfert vbi quariatur
remotio sui dum est in stō propter venofitatē. est tamen
Auic. remedium in principio datum. Itē valet ad hoc a-
qua lactis extinctionis chalybis. Itē mucillagines p̄lyj,
citroniorum, p̄ironū, & hmbō. vt dandō. 3. vt. aqua hordei
cum. 3. s. r. aut. s. mucillaginis aut consimilium, & debent
ista dari in bona qualitate, dandō vomu pot aliud, & ma-
xime dādo domesticū, vnde et per totā diem aut noctem
debet dari aqua hordei cum zuech. & bibat ad voluntatē
bibendo vnum cyathū magnum. 3. viij. vel circa pro vice,
cum in principio ego non vni veritas datur vna phialulam
inquit Mesf. de consolatione. capitulo secundo. intentione
festinandū est enim medicinā salēm corpore expellere tū
eo, & etia vires frangere, & illud quod aggregat has duas
intentiones est potus aqua calidē ex qua hora post horā bi-
bat. Cōpleur hęc eadē intensionē deponendo istā cum
stypiticis cōpressiuis, vt dandō stypitica vi citronia, māria,
p̄ra, & hmbō. vnde primo de cur lusiua absterfionē
deponens medicinam, & si opus est refractioe acuitatem
eius datur deinde conglutinosa, pinguis, & vltimo per
duas horas post datur hęc compressiua stypitica, & bo-
nia stypitica, & odorantibus cibis, & non datur acutū vo-
mi, quia ipsum non cōuenit. Inquit Ioannitius. Aqua lactis
caprarū cum melle, & pauco sale est muodificarium bonū
expellens omne vestigium medicinē. Erhic dilige-
ter atēde q. si mordacior sentitur in mēstina debet sic
currere cum clystēri lauatiuo, absterfio, misigatio do-
loria de quo in precedenti rubrica, & sepe de dysenteria. &
post ipsum debet seq. stypitica de qua supra allegato lo-
co & infra statim. Item cōferunt fessiones, embrochario-
nes. vt in precedenti Rubrica. Cōferunt stypitica exteriua
applicata in modum epistematū aut emplastrū aut busi-
modi. a frigidis fundo stomachi, aut ventri sub vmbili-
co que sunt lacta habes in precedenti rubrica.

S E C U N D A M intensionē perficitur gñaliter oīs
mōtia, & diuersitas materiam ad exteriora a vñs inestū
nomū que canonē sic gñalē compleit sepiū particulares
intensiones. Prima est ad deminstrationē balnearum. Secunda
fractio. Tertia prouocatiō sudorem. Quarta dū-

rectorum. Quinta vomitiōrum. Sexta ventosorum. Septima
ligationum dolorositatum extremarum.

Pro prima fiat balneū aque dulcis iuxta actuali caliditate
aperiens poros, & materiam ad extra trahens cōfortatum
cū rebz aperientibus, & mēbra cōfortantibus, quales sunt
camomilla, ablinūm, matorra, anethum, melilotum, foli-
lacuri, & hmbō. vt Mesf. allegato capitulo. canonum ter-
tio. balnea in eis & fricationes suoz ad hoc cura magna &
beneficium est, & proprie cū aquis dulcibus. Et
per balneum intelligit etā feni cupū attingis supra vmbili-
cū per duos digitos, et debet pariter sudare in balneo de
quo cōplemēto zone q. si pariter non possit ingredi balneū
aliqua speciali causa. eam habeant spongē magno mōte
in di. cō balneo, & exprēde calidē applicatū amē et terro
vsq. ad faciem, vel partium lineam que druplicat unū
infusum. vt de spongia & reuerentē vt non permittat mōri
dari, & hoc remedium maxime valet in principio dū ma-
teria est in fluxu. Et quo parit erroris qui hoc tōpore a-
demonstrat stypitica, & cauli est in promptu, sed cū materia
iam erit fluxa et diuersa, vt quia sic corpus bene mundifica-
tum a superfluitatibz dicitur cō competit a deminstra-
tione stypitica. Ea parte epistematū, vntionū, emphi-
sthorū, & hmbō, & hoc voluit quatuor primis sepiō capitu-
lo. cum dicitur, quis huius necesse fuerit sū ipsius inestimis
supponere emphi in horde fractio, & aqua stypitica, hoc
& similitur est oleo de citronis, et oleo de melle. Pro se-
cunda fiat fractio brachiorum, & conū, & conū factio
doficationē post fractionē incipit dō a leui venositate
foris, vt tolerat patiens. Et sub ista cōprehēdit ligationē
dolorosā que magis diuertit, & p̄t iuxta fricationē, vnde
inferioribus, ita q. si superioribus incipit ligandō ad
inferiora brachiorum distendit dō. vt Auic. Cum ergo ven-
erit purgatio superius liga extrema superius et inferiora
et incipit ab acriella, et in quibus descendendo ab eis. Et
pro tertia subdit Auic. Et si potes fac ipsam sudare in bal-
neo aut vapore aque calide sub panis sine capite ex-
trius extractio. vnde balneum aut vapor si raque simplicis,
aut in aqua decocta sine aperientia de quibus paulante
dicitur est, & fiat absterfio sudoria post absterfionē. v.
melius egredi possit, post autem sudorem ad intra tambe
stypitica confortantia, vt supra. de myrto cum aqua plana
gentia, aut mīa citronis & hmbō, & alia calida stypitica,
si caliditas non sitauerit de quibus de dysenteria ex phleg-
mate. vnde Auic. Cūq. multum sudauerit constructio
et ad potandum dā. Pro quarta diuertit que diuertit
materia, & minoram fluxum iuxta illud Hypocriti.
Aphor. vna multis fecibus paucis. vnde datur iuxta sub-
tile album cum aqua diuretica lymphaticum. vt cum aqua
spargorum, lupulom, brusci, feculicis, capilli ve. & hmbō.
nam sic vnum materia ad hanc velocius penetrare, &
ad vias vñs peruenire. Pro quinta, inquit Auic. alleg.
cap. et id quod in retinō dō fluxum iuuat est vt vomitus et
puocetur cum aqua calida, & etia extrema in tā mēstina,
de modo prouocandi vomitum & de vomitu habuisti
supra, an. cap. rubrica de vomitu, & cū ibi. Pro sexta ve-
ro applicentur vomos sic hypochondriaci, & in ventre
circa vmbilicū et in lateribus, & circa lumbos, & circa
reus. Pro septima sufficit quod dicitur est in comple-
mento secunde. Faciunt nonnulli ordinem to applica-
tione harum. Quoniam incipit a fricationibus, deinde, &
istam faciunt ligationes. Deinde applicat vomos. De-
inde, veniunt ad balneum. Deinde ad vomitum, sed quia
corpora ita tractari non possunt respectu balnei non credo
conuenire potē vomos facere vomitum, nam ipse iu-
uarius est valde. vt supra. nam sicut fluxu fluxus, ita &
vomitum vomitū. vt. v. Aphor. vi. fecitonia, a longo a hū
probuso habito, prouocant vomitus superueniens mor-
bum soluit. & Mesf. allegato capitulo. datur deinde prouo-
cantiūm cōndera.

Errad
no mull
rum.

TERTIVS canon. cōpletur cum sedantibus agi-
tatione laboriosis. vi. sum formosus, & quies. vnde. iust.
A. phor. iij. dicitur. Cum isberni quis hebeborū, ad mo-
tiones quidē corpus ducere magis ad somnos vero, atque
quietem minus, indicat autem nauigatio turbati motione
corpus. & sc̄sa primi. cap. de his quæ ex somno pueniūt.
somnia oīs fortis retinet effusionē, & iterum senes nosse
in eodē loco. Cum volueris magni hebeborū ducere moue
corpus, aut vero silitere somni sacro, & nō moueto. Ege-
ras itaq; in plāna aut in baculi sub anō posito. nam non lo-
lum motus ad ascēsa est causa fluxus, sed syncope, et mo-
tus, vi secunda quartæ de causa mortis. Item habet etiā
quietem mentis ne irretat & hōiōi gaudeat, audiat canite-
nas, sonos flauas, delectabiles, & huiusmodi à cibo absti-
neat vi potest aienta semper debilius & fortitudinis uter-
taria solo dicitur cum Melanqui alle gaio cap. cibi autem
& potus in dīspōsitione hæc omnino restringēdi sunt, nisi
syncope, & caſus vītrius simas addant enim in agna
tionem, & non nōnium sup. fluxum.

QVARTVM completi hęc tria redolentis typri
canes, & pororum constitutionē, & coadunationem in-
caltia que ad extra, & per intra administrari possunt, &
talia sunt medicinalia, & cibaria, & potabilia, de quibus
per ordinē dicendum incipiendo à medicinalibus. Et primo
à simplicibus, deinde descendendo ad composita. In-
quiente Auis. xvj. tertij. de cura fluxus absolute. Cūq; ad-
ministras medicinas, sic incipe cum singularibus, & sim-
plicibus. si vero nō valent tunc tende ad cōposita. Et ha-
rum quedam frigida, quedam calida, & omnes ad sile-
cum, & typicum declinant. Frigida sunt balsamitæ, ro-
sifolia, eius, siue anera, hypogūstidos, spodiū & proprie
gramatæ, & cōditum cum camphora, tamariscus, granata,
myrtus, & huiusmodi. de quibus supra de dysenteria. &
tu ibi. Et calida quocūq; sunt granata macturijasi. vnde
Auis. iij. primi. vij. cap. Et ex eo quocūq; experium ut
vis in grana macturij pondere trium, ʒ. sumantur torrefi-
ant. deinde in a dop. i. i. lacte decoquantur donec coagu-
lent, & ad bibendum ducit. et nōq; vltimum. Itē à idē
ipsum torrefactum, & cōditum diuini ʒ. ij. vj. ad tres
cum lacte cuonon, aut myrti. Mc. lalg. cap. Cinnamomū
assum. mixtū, storax, cortex thuris, ameo, anisum assu-
mum, calamita, laudarium, artemisium, coagula. Et multa
alia. de quibus ad plēnū in de dysenteria. & tu ibi. Et scri-
pto q; ex his que dicitur sunt excellentiora, & itaque appo-
prietur effectibus, & res cōmuni in qua aggregant mul-
tas ex interiectionibus rememorata est mixtis. in eo enim est
vītrus parrium coadunatio facit, & cōfortans. Mes. de
cōsolatione. allegato cap. Coriandro vire q̄i vis ingros-
sare materiam, & expurgare. Et iusto sigillato, sanguine drac.
quādo excoarationē esse credit. Spodiū quocūq; quando vis
dolorem sedare pungitum. Actis. carabe, quando vis
sedare fluxū, & furo barbe hircino, siue hypogūstidos
quādo vena, & alie vis hirci rēfundunt materiam in fine-
tium. Et ad ipibus semper maxime hircino, caprino in p-
cūria, & excoaratione intestinorum, & mordicatione eorū
mucilagine pilij pellendo residuum medicinar. Et vlti-
mo vire superfluitatis siue marcoricis ad inducendū som-
num ad materiem ingrossationē, & eorum acuitatē re-
missionē, & ad immobilizationē, & hoc quando est in
desperatione, & in magnis causis, & timorosis, & q̄i alia
nō in cōferunt. de gbus in cōplēto sēptimi cān. Nō teme-
ratur sum hoc loco plura simplicia, quā plura tā habi-
ta sunt de dysenteria. & tu ibi. Ex cōpositis & est mira-
bile inungit romachus oleo ros. ar. calido q̄sum patiens
part potest. deinde aspergat hoc pulvere. ʒ. masticeis. ʒ. ij.
gallie musc. ʒ. i. pul. ros. rub. ʒ. ij. r. Ad idem ʒ. dragacū
et aſari. ʒ. i. vj. ad iij. vj. & decoque cū lacte dulci &
bibat est nuatū valde quod paulo ante in simplicibus
scripsit est de macturij, & est huiusmodi. Itē zuccharū ro,

vnius anni cum mactice sumptū & modico gallicæ musc.
Itē valet. ʒ. masticeis. ʒ. iij. & dentur cum succo cioniorū
vel syr. myrino expellit residuum medicinar vituræ fluxus
cōprensus, & stringit. Itē quā post superfluum cōuenem.
remanet frigiditas, & multiplicat venositas molestans
hinc ponā electuarium Mel. nobile ad hoc. pap. alle. cuius
inimū tale. Et ex eis q̄ electuarium nō est electuarium hoc ex
imūtionē nostrā quod abscondit fluxū ventris operatione
carnitū cū significatiōnis frigiditatis, & conuorsū vi-
spera & calcificat ea. venositas quidē dissoluit & carni-
nosum quidē & venositas hæmorrhoidū silit. ʒ.
lignialoes. ʒ. iij. gallie musc. ʒ. iij. calami aromati-
ana. ʒ. ij. cimini carmeni insulū in aceto die ac nocte, & tor-
refacti. ʒ. iij. feminis porri torrefacti. ʒ. i. ʒ. embliconū insu-
losū in aceto. cioniorum sicut succo. ʒ. ij. granorū macturij
torrefactū. ʒ. vj. granorū puskulū. ʒ. v. granorū myr-
ritonū sicut alcohol. ʒ. vj. balsamitæ, arilū ad aduſari
fructus tamaricē lann. ʒ. i. ameo. ʒ. iij. ete ole sicut al-
col. & frangit cū aqua cuonon amica, aut cū aqua gra-
norū myrti, & ex icent. deinde pūne & caſari sūp. valē ut
treato. & iterū terrā & insoulatū in mīa & sūp. dōsis. ʒ.
ij. de syr. cioniorū, aut myrino. Itē valet electuarium sūp.
pica declinatia ad calidū superius de dysenteria posita.
Itē trochisci et gbus sunt vñmi iuuanti trochisci Mes.
sc̄to casū alleg. cap. & spūler si fluxus fuerit chronicus.
ʒ. balsamitarum, cortex gladiū in aceto i. torrefactū,
sumach, granorū myrti, hypogūstidos. am. ʒ. iij. cimini,
carmeni torrefacti. & galliarum insularum in aceto i. torrefi-
ctarū, capium granorū, fructus tamaricē, macis, ʒ. i. lo-
aloes, gallicæ aromati. ʒ. iij. cū. ʒ. iij. ʒ. i. feminis ac-
toſ. gummi arabici, boli arm. granorū, psillatū torrefactū
rum. an. ʒ. i. coriandro infusum in mīa. & sūp. dōsis. ʒ.
ʒ. i. sūp. trochisci. ʒ. i. cum vino pontico. & sūp. dōsis vñmi
cum mīa cioniorū, aut alio rob syr. pneo. Vbi uero inu-
nit fluxus cum signis caliditatis cōuenit electuarium tale Mes.
alle. loco. ʒ. granorū myrti eritorum sicut puluis. ʒ. ij. ro.
spodij, sumach, sandalū alborum, balsamitarum, gummi
arabici. an. ʒ. i. r. granorū graniorum acetosorum a dūmō
rum. ʒ. vii. coriandri insulū in aceto & asſari. ʒ. iij. feminis
acetosij, plāraginis, feminis ros. an. ʒ. i. sūp. oīm hoc bona
cōstruo & frangit cum succo agrestē, vel cū succo myr-
ti, & aceti, & ex icent. deinde mouant cū mīa facta ex
succo cuonon, & aceto. & sūp. dōsis b. ʒ. i. vj. ad i. cum
mīa cioniorū, vel cū syr. myrino, uel aliquo hōiō. Ad
idē valet trochisci de spodio cū femine acetosij. Itē de ber-
betis et hōiō. de gbus supra ad plēnū de dysenteria inuesti-
nos. q̄a habes impedit & cōposita multa gremia. ex quib-
us aut simul aut dualim exponere poteris, vi dīspō ip̄a
requit. & hinc à multiplicatione remediorū sup̄ dō aien-
to q̄ in dysenteria insitinali hūit & opioſis. Quibus sic
postpositis ad cibaria & potabilia cōdēctō. vnde in tali
sua apparibus signis frigiditatis cōpetunt cōdita ex si-
mach. aut myrto cum cinnamomo, mace. & hōiō. & hęc
nolatur sumachis, & myrti. Itē risum et lali cōdū in bro-
dio carniū. Itē gelatinā cum succo agrestē facta cū cinnā-
momo, mace, garyophyll. & hōiō. Itē apparibus signis
caliditatis cōueniunt illa cōdita absq; spibus, & breuiter
omnia q̄ de dysenteria cholericā inuestitū scripta sunt ex
parte cibi & potus. & tu ibi. Itē esto acetus q̄ sicut hęc q̄
superius data cōstruunt, ut in inferius ad ministranda vnde
dysenteria absterſiua. & postea cōdēctiua de de dysenteria
actum est administrari de bē. Itē & phibita excoaratio-
nem cum ad ipibus. Itē & mitigantia dolorem. Itē cōſe-
runt exterius applicata, ut epithemas, embrocij, unctio-
nes, emplastrā, & hōiō. de dysenteria. Sed nota hęc q̄
p̄ncipio fluxus & superfluitatis in corpore valde r̄pelo
vitandū sunt typica ad extra applicata. quoniam enia sunt
causā cōprensionis & capillionis maiorum superfluitatū
ad intestina. vbi uero membra etiam inuata & tā magna